
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 31 de Dezembro de 2022    •    Número 3239  •    www.leme.sp.gov.br

DECRETO Nº 8.008, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.
“DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES 

PÚBLICAS MUNICIPAIS PERTENCENTES ÀS 
ADMINISTRAÇÕES DIRETA E INDIRETA.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME/SP, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas,

 DECRETA
   
Art. 1º  No exercício de 2.023, além dos feriados declarados pela legislação 

pertinente o expediente das repartições públicas municipais, observará, nos dias es-
pecificados, as disposições deste decreto.

 
Art. 2º  Fica declarado ponto facultativo nas repartições públicas municipais, 

referidas no artigo anterior, nos dias a seguir relacionados, a saber:

I -   20 de fevereiro – segunda-feira – Carnaval;
II – 21 de fevereiro - terça-feira – Carnaval;
III – 28 de agosto – segunda-feira;
IV – 8 de setembro – sexta-feira;
V – 13 de outubro – sexta-feira;
 
Parágrafo único.  Os expedientes das repartições públicas municipais, relati-

vos ao dia, 22 de fevereiro de 2023 (quarta-feira de cinzas), será das 13:00 as 17:00 
horas.

   
Art. 3º As repartições públicas que prestem serviços essenciais e de interesse 

público, que tenham o funcionamento ininterrupto, terão expediente normal nos dias 
mencionados neste decreto.

Art. 4º Caberá às Autoridades competentes de cada Secretaria fiscalizar o 
cumprimento das disposições deste decreto.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Leme, 28 de dezembro de 2022.

Claudemir Aparecido Borges

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

O núcleo de fiscalização de Posturas, através da Lei 801/2019, vem por meio 
deste Notificar:

SEBASTIÃO ATONIO MACHADO, propriedade junto a Rua Francisco Ro-
drigues Sotero Pupo, Lote 103, Quadra D - CAD. 5.1030.0010.00

 JOSE IVAN DE CARVALHO, propriedade junto a Rua Martha Denzin, Lote 
01 , Quadra 21 - CAD. 4.1520.0190.00

FABIO BISPO, propriedade junto a Rua Andre Rodrigues, Lote 31, Quadra 
15 - CAD. 7.2816.0029.00

ANTONIO GILVAN TEIXEIRA, propriedade junto a Rua João Sebastião, 
Lote 05 - Quadra E - CAD. 7.2903.0010.00

FATIMA DA CONCEIÇÃO SILVA, propriedade junto a Rua Antonio Pesca-
dor, Lote 05, Quadra C - CAD. 7.2905.0014.00

NILVA CAETANO DE JESUS FERREIRA, propriedade junto a Rua João 
Sebastião, Lote 25, Quadra D - CAD. 7.2903.0025.00

JOAO MARTINS DA SILVA NETO, propriedade junto a Rua Ricardo Hil-
debrand, Lote 02, Quadra H - CAD. 4.1790.0455.00

 Os notificados deverão no prazo de 15 dias efetuar a limpezas de suas 
propriedades.

Edson Roberto Bazon
Chefe da Fiscalização de Posturas

DECRETO LEGISLATIVO N° 407, 
DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

“Concede Título de Cidadão Lemense à Sra. Daniela 
Renata de Falco”

Artigo 1º - Fica concedido o “Título de Cidadão Lemense” à Sra. DANIELA 
RENATA DE FALCO, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Leme.

Artigo 2º - As despesas com a execução deste Decreto Legislativo correrão 
por conta das verbas próprias consignadas no orçamento.

Artigo 3º - Esse Decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Em 13 de dezembro de 2022.

Marcelo Alves de Carvalho Almeida
Presidente Interino

SAECIL
SUPERINTENDêNCIA DE ÁGUA E 
ESGOTOS DA CIDADE DE LEME

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 23/2022
CONTRATANTE: SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Ci-

dade de Leme.
CONTRATADA: Construtora Leme Ltda.–EPP 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº. 01/2022
OBJETO: Contratação de execução de substituição de rede de abastecimento 

de água em tubos de PVC Ø 50mm, 100mm, 150mm e 200mm, em diversas ruas 
do Bairro Jardim Amália, numa extensão aproximada de 11.489 (onze mil, quatro-
centos e oitenta e nove) metros, em conformidade com o Convênio SANEBASE nº. 
0.013/22 – Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Estado de São Paulo, 
bem como o Memorial Descritivo, a Planilha Orçamentária, os Projetos, o Contrato 
e demais Anexos do Edital.

PRAZO: O prazo para a execução do objeto se encerrará em 29/05/2024, 
sendo a vigência contratual em conformidade com o Convênio SANEBASE nº. 
0.013/22.

VALOR: $ 1.667.833,06 (um milhão, seiscentos e sessenta e sete mil, oito-
centos e trinta e três reais e seis centavos).                                                           

DATA DA ASSINATURA: 28/12/2022.
Leme, 28 de dezembro de 2022.

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
Diretor-Presidente

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº. 18/2022
CONTRATANTE: SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Ci-

dade de Leme.
CONTRATADA: Marcos & Anderson Serviços Ltda.–ME.
MODALIDADE: Convite nº. 04/2022.
OBJETO: 2ª prorrogação para a contratação de empresa especializada para 



2  -  ImpreNsa OfIcIaL DO muNIcípIO De Leme              LEME, 31 DE DEZEMBRO DE 2022  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

a execução das instalações elétricas, montagem de painéis e Sistema de Proteção 
contra Descargas Elétricas (SPDA) da Estação de Tratamento de Lodo da ETA (Es-
tação de Tratamento de Água), em conformidade com os projetos e demais anexos 
do Edital.

PRAZO: 90 (noventa) dias.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2022.
Leme, 29 de dezembro de 2022.

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
Diretor-Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LEME; CONTRATADA: COZAR 

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA; OBJETO:  1º Aditamento para prestação de ser-
viços médicos em Clínica Geral; VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00;  PRAZO: 
até 04/03/2023; DATA DA ASSINATURA:  16/12/2022; LICITAÇÃO: PADL nº 
018/2022; SUPORTE LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

Leme, 29 de dezembro de 2.022

JULIANE PELIÇARI BINOTTO 
SECRETÁRIA DE SAÚDE

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LEME; CONTRATADA: DSL SERVI-

ÇOS MÉDICOS E GESTÃO EM SAÚDE LTDA; OBJETO:  1º Aditamento para 
prestação de serviços médicos em Dermatologia; VALOR GLOBAL: R$ 26.640,00;  
PRAZO: até 08/03/2023; DATA DA ASSINATURA:  16/12/2022; LICITAÇÃO: 
PADL nº 022/2022; SUPORTE LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

Leme, 29 de dezembro de 2.022

JULIANE PELIÇARI BINOTTO 
SECRETÁRIA DE SAÚDE

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LEME; CONTRATADA: SAMUEL 

IRINEU BUENO BRESCANCIN; OBJETO:  1º Aditamento para prestação de 
serviços médicos em Clínica Geral; VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00;  PRAZO: 
até 04/03/2023; DATA DA ASSINATURA:  16/12/2022; LICITAÇÃO: PADL nº 
019/2022; SUPORTE LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

Leme, 29 de dezembro de 2.022

JULIANE PELIÇARI BINOTTO 
SECRETÁRIA DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-

CIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE ARES-CONDICIONADOS JÁ ADQUI-
RIDOS PELA PREFEITURA DE LEME, NO NOVO PAÇO MUNICIPAL.

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio, adjudicando o ob-

jeto conforme segue:
LOTE 01 – JOSEFA CLEMENTINO FRANCO - R$ 39.999,72 
LOTE 02 – JOSEFA CLEMENTINO FRANCO - R$ 44.999,76 
LOTE 03 – JOSEFA CLEMENTINO FRANCO - R$ 62.999,86 
Formalize-se a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Leme, 16 de Dezembro de 2022

ELISA LEME DE ARRUDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE 

ALIMENTAÇÃO PARA AS EQUIPES E DELEGADOS QUE ESTARÃO PARTI-
CIPANDO DA COPA SÃO PAULO DE FUTEBOL JUNIOR 2023.

Considerando a regularidade dos exames;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio conforme segue:

01 – KARINE BARBOSA DOS SANTOS R$ 73.968,00 
Formalize-se a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Leme, 26 de Dezembro de 2022

ANTONIO NIVALDO PASSARINI JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESPORTES E LAZER

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 035/2022 (Processo Administrativo nº 272/2022)

Considerando as seguintes justificativas da Secretaria de Saúde:
- Considerando que o direito a saúde é assegurado constitucionalmente;
- Considerando que os usuários do serviço público de saúde não podem ser 

privados de receberem atendimentos médicos;
- Considerando que a falta de profissionais pode ocasionar prejuízo e com-

prometer o serviço de saúde.
Nos termos do artigo 26 da Lei 8.666/93, ratifico a contratação entre o Muni-

cípio de Leme e a empresa DSL SERVIÇOS MÉDICOS EM SAÚDE LTDA, CNPJ 
nº 43.542.609/0001-03, situada na Rua 2, 2570 - Zona Central, 265, Rio Claro/SP, 
CEP: 13.500-153, celebrada nos termos do inciso IV do artigo 24 da Lei Federal 
8.666/93, para execução dos serviços conforme tabela abaixo pelo período de 03 
(três) meses: Vigência 02/01/2023.

Os serviços serão prestados em todas as unidades de saúde do município de 
Leme.

 ITEM Descrição Qtde UNIDADE Valo Unit. V a -
lor Total

1 CONSULTA MÉDICA CLÍNICA GERAL 1.500 HR.R$ 122,00 
R$ 183.000,00

Publique-se.
Leme, 28 de dezembro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LEME; CONTRATADA: Master Con-

trol Ltda EPP; OBJETO:  1º Aditamento para execução de serviços sanitários, lim-
peza e conservação das unidades do município de Leme, conforme memorial descri-
tivo que faz parte integrante do edital; VALOR GLOBAL: R$ 35.500,00;  PRAZO: 
até 01/04/2023; DATA DA ASSINATURA:  15/12/2022; LICITAÇÃO: Pregão Pre-
sencial nº 023/2022; SUPORTE LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

Leme, 15 de dezembro de 2.022

Josiane Cristina Francisco Pietro 
Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022
A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social, no uso de suas atri-

buições legais homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº. 068/2022 adjudicando 
as empresas conforme segue:

LOTE 01 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP - R$ 32.600,00
LOTE 02 – LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 36.000,00
LOTE 03 – LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 51.000,00
LOTE 04 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP - R$ 58.900,00
LOTE 05 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP - R$ 68.750,00
Formalize-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme, 27 de dezembro de 2.022.

JOSIANE CRISTINA FRANCISCO PIETRO
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL



ImpreNsa OfIcIaL DO muNIcípIO De Leme  -  3LEME, 31 DE DEZEMBRO DE 2022         

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2022
A Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais homologa o resul-

tado do Pregão Eletrônico nº. 070/2022 adjudicando a empresa conforme segue:
LOTE 02 – MC FARMA LTDA - R$ 18.000,00
LOTE 03 – MC FARMA LTDA - R$ 7.500,00
Formalize-se a Ata de Registro nos termos do edital.
Leme, 29 de dezembro de 2.022.

JULIANE PELIÇARI BINOTTO
 SECRETÁRIA DA SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2022
PROC. ADM. 237/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FITAS DE DEXTRO,  

LANCETAS E AGULHAS DE INSULINA UTILIZADAS NAS UNIDADES DE 

SAÚDE DO MUNICIPIO E DISTRIBUIDOS AOS PACIENTES PARA CONTRO-

LE DA DIABETES.

REF: RECURSO - LOTES 01 E 04 -   “FITA DE DEXTRO”  

Recorrente: MC FARMA LTDA

Recorridas: 

LOTE 01 - SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA 

LOTE 04 - OPCAO CIRURGICA RIO PRETO EIRELI ME 

Vistos, etc.

Adotando a manifestação da pregoeira como razões de decidir, NEGO PRO-

VIMENTO ao recurso interposto por MC FARMA LTDA,  e homologo a adjudica-

ção do objeto dos lotes 01 e 04, conforme segue:

LOTE 01 – SOQUIMICA LABORATÓRIOS LTDA - R$ 520.000,00

LOTE 04 – OPÇÃO CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELI - ME - R$ 93.600,00

Publique-se

Leme, 29 de dezembro de 2.022

JULIANE PELIÇARI BINOTTO

SECRETÁRIA DA SAÚDE

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Leme: CONTRATADA: Telefonica Brasil 

S/A: OBJETO: 5º Aditamento - Prorrogação de prazo de 12 meses a partir do ven-

cimento do aditamento vigente para prestação de serviços de telecomunicações nas 

modalidades STFC (serviço telefônico fixo comutado) analógico e digital, e SMC 

(serviço móvel comutável), nos termos das concessões outorgadas pela agência na-

cional de telecomunicações - ANATEL: PRAZO: 12 meses: DATA: 31/08/22: VA-

LOR GLOBAL: R$ 350.544,00: LICITAÇÃO: Pregão Presencial 037/2017.

Leme, 31/08/2022

Claudemir Aparecido Borges
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

  PORTARIA Nº 647/2022, de 07 de novembro de 2022
Cancela Afastamento

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

CANCELA, a partir desta data, o afastamento para exercício de mandato 
classista, concedido à servidora TATIANE MARTINS MARIOTO, através da Por-
taria nº 047/2021, de 12 de janeiro de 2021, em conformidade com os protocolos 
nº16241 de 07/11/2022 e nº 16244 de 07/11/2022. 

Leme, 07 de novembro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 668/2022, de 02 de dezembro de 2022
Nomeia Membros para o Conselho Municipal de Turismo – COMTUR Bi-

ênio 2022 - 2024

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, 
NOMEIA, membros para compor o Conselho Municipal de Turismo - COM-

TUR, considerando Lei Ordinária Municipal nº 3708/2018, de 07 de maio de 2018 
e o artigo 7º, inciso XVII, 11 e 12 da Lei Municipal nº 851/2021 de 11 de novembro 
de 2021.

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
Secretaria Municipal do Meio Ambiente: 
Titular: Luciana Tomanik Azevedo RG: 24.976.966-9
Suplente: Amanda Aparecida Petruz RG: 41.026.965-7
Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Raquel Cristina da Silva Stefani RG 21.569.129-5
Suplente: Evandro Donizeti Lyra RG: 26.874.637-0
Câmara Municipal de Leme
Titular: Luiz Carlos do Amaral Mancini RG: 30.300.055-7
Suplente: Carlos Leme Penteado RG: 13.161.926-3
Secretaria Municipal Segurança, Trânsito, Cidadania e Defesa Civil:
Titular: Hugo Andrade Beltran RG: 48.858.409-7
Suplente: Elvis Robert de Jesuz RG: 22.977.395-3
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Agrário
Titular: João Paulo Ziotti Narita RG:47.500.745-1
Suplente: Bruna Roberta de Souza RG: 42.485.678-5
II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
Organização da Sociedade Civil: ACIL – Associação Comercial, Industrial 

e Agrícola de Leme
Titular: Luís Fernando Pereira RG: 25.130.195-3
Suplente: Karen Lima Nascimento RG: 32.012.658-42
Organização da Sociedade Civil: Secretaria de Agricultura e Abastecimento 

CATI Regional Limeira
Titular: Viviane Schons de Avila RG: 50.801.099-28
Suplente: Fernando Tufanin Borboni RG: 34.952.665-5
Organização da Sociedade Civil: APRUL – Associação dos Produtores da 

Agricultura Familiar de Leme e Região
Titular: Eduardo Barboza RG: 30.259.505-3
Suplente: Paulo Sergio Benedito RG: 25.419.406-0
Organização da Sociedade Civil: Gestores de Estabelecimentos de Alimen-

tação
Titular: Pablo Antônio Carraro RG: 22.370.121-X
Suplente: Everaldo Rabelo RG: 50.913.027-6
Organização da Sociedade Civil: Atividade de Turismo
Titular: Eduardo José Lourenço RG: 48.515.332-4
Suplente: Larissa Nigra RG: 48.531.599-3
Organização da Sociedade Civil: Bicicletaria
Titular: Marilia Kawamura RG: 40.950.494-4
Suplente: Vivaldo Mesquita Junior RG: 41.024.936-1
Organização da Sociedade Civil:
Titular: Angela Maria Sinotti RG:21.128.563-8
Suplente: Viviane Pichinelli RG: 33.762.455-0

A função de membro do Conselho Municipal de Turismo – COMTUR é con-
siderada de interesse público relevante e não será remunerada.

O mandato dos conselheiros nomeados terá duração de 2 (dois) anos, a partir 
de 09/12/2022, consoante o art. 11º da Lei Complementar Municipal nº. 851, de 11 
de novembro de 2021.

Este decreto entrará em vigor na presente data, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Leme, 02 de dezembro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme



4  -  ImpreNsa OfIcIaL DO muNIcípIO De Leme              LEME, 31 DE DEZEMBRO DE 2022  

PORTARIA Nº 694/2022, de 20 de dezembro de 2022.
Designa servidor para Substituição

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
DESIGNA, o servidor BRASILIANO ISAEL PINTO, RG 20.401.756-7, 

a substituir o servidor EVERNANDO ISAIAS ROMPATO, no cargo de Corre-
gedor Geral da Guarda Civil Municipal, durante sua licença saúde, no período de 
05/12/2022 a 06/01/2023, em conformidade com o artigo 39 e parágrafos, da Lei 
Complementar nº 564 de 29 de dezembro de 2009. 

Leme, 20 de dezembro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 695/2022, de 20 de dezembro de 2022
Nomeia Comissão de Gestão de Carreiras

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
SUBSTITUI, membros da Comissão de Gestão de Carreiras, conforme Por-

taria nº 675/2022, de 08 de dezembro de 2022, pelos membros abaixo relacionados, 
conforme Ofício nº 1032/2022 - DGP, datado de 08/12/2022, passando a ser com-
posto:

Servidores indicados pela Secretaria da Administração:
PRESIDENTE – ANDRE MANTOAN DE OLIVEIRA        RG 29.268.813-1
LERALCIO MARIO LIDO                                                        RG 47.098.653-0

Servidor indicado pela Secretaria de Educação:
PRISCILA DE FÁTIMA PINATTI PULZ                                 RG 32.390.970-X

Servidor indicado pela Secretaria da Saúde:
ADRIELE ALBANO LOPES                                                     RG 47.113.765-0

Servidores indicados pela Saecil:
RICARDO ORSI ROSATO                                                        RG 25.761.125-3
ROGÉRIO CORRÊA MAGRO                                                  RG 32.772.848-6

Representante do Sindicato:
NUSSÉIA DE JESUS SANTANA LIMA                                   RG 45.649.389-X
Leme, 20 de dezembro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 697/2022, de 20 de dezembro de 2022
Prorroga afastamento de servidores para prestarem serviços no Tribunal Re-

gional Eleitoral de São Paulo

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, 

PRORROGA AFASTAMENTO, dos servidores abaixo relacionados para 
prestarem serviços no Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo – Cartório Eleitoral 
de Leme, até 11/03/2023, nos termos das Leis Federais nº 4.737/1965 (Código Elei-
toral) e nº 6.999/1982:

RITA DE CASSIA LOURENÇO DA SILVA RG 21.400.919-1
Leme, 20 de dezembro de 2022.
 

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 698/2022, de 20 de dezembro de 2022
Prorroga afastamento de servidores para prestarem serviços no Tribunal Re-

gional Eleitoral de São Paulo

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, 

PRORROGA AFASTAMENTO, dos servidores abaixo relacionados para 

prestarem serviços no Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo – Cartório Eleitoral 

de Leme, até 31/12/2023, nos termos das Leis Federais nº 4.737/1965 (Código Elei-

toral) e nº 6.999/1982:

BRUNA RAFAELA BUENO RG 41.043.610-0

MARISA INES PIVA                         RG 12.799.296-0

Leme, 20 de dezembro de 2022.

 

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 700/2022, de 20 de dezembro de 2022

Nomeia servidores responsáveis pelo chamamento público – Terceiro Setor

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, nos termos da Lei Federal n° 13.019/2014 e 13204/2014, 

os servidores abaixo relacionados para comporem as seguintes Comissões e atuarem 

de acordo com a mesma, bem como Decreto Municipal n° 6872/2017 e suas aplica-

ções no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

I – Comissão de Seleção:

 Adriana Paula D´Angelo – RG:26.482.578-0

Carina Aparecida Blascke – RG: 48.782.578-0

Erica Regina Fabris – RG: 16.885.925-7 

II – Comissão de Monitoramento e Avaliação:

Daiana Roberta Rompato Fernandes – RG: 41.500.209-6

Evanilze Barbi Pecci – RG: 9.440.701-0

Erilandia Pereira Farias – RG: 30.952.350-3

III – Gestor da Parceria:

Tatiane Cristina Lani – RG: 41.509.716-2

     

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.

Leme, 20 de dezembro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 703/2022, de 26 de dezembro de 2022

Exonera Funcionário

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

EXONERA, a partir de 30 de dezembro do corrente ano, o Sr. ANTONIO 

NIVALDO PASSARINI JUNIOR, RG 28.229.124-6, do cargo de Secretário Muni-

cipal de Esportes e Lazer, retornando-o ao seu cargo efetivo de Professor de Educa-

ção Básica – PEB II – Educação Física.

Leme, 26 de dezembro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

Prefeito Interino do Município de Leme


